
Yanık yaralanması, bireysel olarak

insan vücudunun karşı karşıya

kalabileceği en yıkıcı ve hırpala-

yıcı travmadır. Böylesi bir travmanın öte-

sinde toplumsal açıdan bakıldığında bı-

raktığı izler ve değişik boyutlarda fonk-

siyon bozuklukları nedeniyle hastanın ya-

şam boyu tedavi zorunluluğunu ya da

daha kötüsü sakatlıklar nedeniyle sürekli

bakım ve tedavisini gerektiren son derece

önemli toplumsal bir sorun olma özelli-

ğine sahiptir. Bireysel anlamda hastaya

yüklediği kozmetik ve fonksiyon bozuk-

lukları tam anlamıyla bireysel bir drama

neden olurken, aile bireyleri ve yakın çev-

resine sürekli üzüntü kaynağı oluştur-

makta ayrıca toplumun vicdanı için de

önemli ölçüde rahatsız edici bir duruma

neden olmaktadır. Bütün bunların yanı sıra,

toplumun kaynakları ile tedavi ve bakım giderleri karşılanmak zorunda olunan bu has-

taların sınırlı kaynaklarla karşılanmaya çalışılan giderleri toplumun ve devletin omuzlarına

yaşam boyu ağır bir yük olarak binmektedir. Oysa yanık travmalarının büyük bir çoğunluğu,

basit korunma önlemleri alınarak önlenebilir bir ya-

ralanma şeklidir.

Sadece hasta, aile yakınları ve toplum için

değil, yanık tedavisi ile ilgilenen sağlık çalışanları

için de önemli bir stres kaynağı olmaktadır. Yanık

tedavisi ile uğraşan hekimlerin uzun bir eğitim sü-

reci sonrası az sayıda hastada istenen sonucu elde

edebilmesi, uzun ve zahmetli bilimsel araştırmalar,

sürekli yenilenmesi gerekli bilgiler, sadece hasta

değil yakınları ile ilgili sorunların çözüm çabaları

bu grubu kısa zamanda derin bir umutsuzluk ve

yorgunluğa düşürmektedir. Bunun yanında diğer

sağlık çalışanlarında ise önemli psikolojik sorunlara

ve çalışma yaşamında mutsuzluk ve tatminsizliğe

neden olmaktadır. Yanık tedavisinde kullanılan

araçlar, yoğun bakım cihazları, sofistike pansuman

ve yara kapama ve benzeri ürünlerinin sıklıkla yurt

dışından temini ise ülke ekonomisine önemli bir

mali yük olmanın yanında zaman zaman istendi-

ğinde temini de sorunlu olabilmektedir. 

PLASTİK CERRAHİ İLE ESTETİK VE
FONKSİYONEL TEDAVİ MÜMKÜN

Günümüzde artan yanık yaralanmaları büyük

ya da küçük yaralanmalar şeklinde olsa da önemli

bir sağlık sorunu olmaya devam etmektedir. Bu

sorun sadece kaza sayısının artması ile değil aynı

zamanda yaralanmaların daha karmaşık şekilde or-

taya çıkması, tedavi sürecinin uzun sürmesi nede-

niyle ortaya çıkan işgücü kaybı, estetik ve

fonksiyonel sonuçların sosyal çevre tarafından

daha öncelikli olarak algılanması ve benzer ne-

denlerle çok daha kaliteli ve pratik tedavi araçları-

nın araştırılmasına yol açmıştır. Akut yanıkların

tedavisinde amaç hastada en kısa, en konforlu ve

en ağrısız yolla yanık yarasının kapatılması ki bu

cerrahi ya da yara bakımı yoluyla başarılabilir ve

hastayı en kısa zamanda sosyal yaşamına döndür-

mektir. Yanık izleri sadece estetik bir sorun değil,

aynı zamanda konuşma, yemek yeme, görme,

boyun hareketleri, elle iş görme, yürüme ve ben-

zeri birçok fonksiyon kaybına yol açabilen doku çe-

kintileri ile sonuçlanabilir. İyi tedavi edilmemiş

hastalar, yanık nedeniyle yaşamda kalabilseler bile

fonksiyon kayıpları nedeniyle sosyal yaşama dö-

nemeyebilirler. Bu durumlarda plastik cerrahiye

özgü tekniklerle hem estetik, hem de fonksiyonel

kayıpların giderilmesi dolayısıyla hastaların sosyal

ve iş yaşamına geri dönebilmesi artık daha müm-

kün görünmektedir.
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Günümüzde artan yanık yaralanmaları büyük ya da
küçük yaralanmalar şeklinde olsa da önemli bir sağlık
sorunu olmaya devam etmektedir. Bu sorun sadece
kaza sayısının artması ile değil, aynı zamanda
yaralanmaların daha karmaşık şekilde ortaya çıkması,
tedavi sürecinin uzun sürmesi nedeniyle ortaya çıkan
iş gücü kaybı, estetik ve fonksiyonel sonuçların sosyal
çevre tarafından daha öncelikli olarak algılanması ve
benzer nedenlerle çok daha kaliteli ve pratik tedavi
araçlarının araştırılmasına yol açmıştır.
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